[image: image1.png]

№ 8 (190) от 26.06.2023                                       муниципальная газета
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАТЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета депутатов Батецкого сельского поселения «О принятии имущества в муниципальную собственность Батецкого сельского поселения» от 28.06.2022 № 107-СД

Принято Советом депутатов Батецкого сельского поселения 21 июня  2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 23.10.2014 № 637-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Новгородской области вопросов местного значения» Совет депутатов Батецкого сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Батецкого сельского поселения от 28 июня 2022 года № 107-СД «О принятии имущества в муниципальную собственность Батецкого сельского поселения, изложив приложение к решению в прилагаемой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкие вести» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района, в разделе Батецкого сельского поселения.

Глава Батецкого

сельского поселения                                            С.Я. Резник

п. Батецкий

21 июня 2023 года

№ 143-СД

«Приложение

к решению Совета депутатов

от 28.06.2022 № 107-СД

Перечень

 имущества, принимаемого в муниципальную собственность

Батецкого сельского поселения

	№ п\п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализированная характеристика имущества, (км)

	1
	2
	3
	4

	1
	автомобильная дорога

проезд д. Русыня
	Батецкий район Новгородской области
	0,723

грунтовое покрытие

	2
	автомобильная дорога

проезд д. Большой Латовец
	Батецкий район Новгородской области
	0,167

грунтовое покрытие

	3
	автомобильная дорога

проезд д. Раджа
	Батецкий район Новгородской области
	0,177

грунтовое покрытие»

____________________________________________
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАТЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам правового регулирования градостроительной деятельности в Батецком сельском поселении

Принято Советом депутатов Батецкого сельского поселения 21 июня 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,статьями 28, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Уставом Батецкого сельского поселения Совет депутатов Батецкого сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам правового регулирования градостроительной деятельности в Батецком сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Батецкого сельского поселения от 02.03.2011 года № 115-СД:

1.1. Пункт 3.2.5. раздела 3.2. «Публичные слушания по проекту генерального плана Батецкого сельского поселения» изложить в новой редакции:

«3.2.5. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может превышать один месяц.»;

1.2. Пункт 3.3.2. раздела 3.3. «Публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки Батецкого сельского поселения» изложить в новой редакции:

«3.3.2. Продолжительность публичных слушаний по проекту Правил составляет не более одного месяца.»;

1.3. Пункт 3.5.5. раздела 3.5. «Публичные слушания по проекту планировки территории и проектам межевания» изложить в новой редакции:

«3.5.5. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может превышать один месяц.».

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкие вести» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в разделе Батецкое сельское поселение.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава Батецкого

сельского поселения                                            С.Я. Резник

п. Батецкий

21 июня 2023 года

№ 144-СД

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2023 № 333

п. Батецкий
О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Батецкого сельского поселения
В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, областным законом от 14.03.2007 № 57-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности на территории Новгородской области», Уставом Батецкого муниципального района Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Начать подготовку проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Батецкого сельского поселения.

2. Назначить ответственным лицом за организацию работ по подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Батецкого сельского поселения ведущего специалиста отдела строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Батецкого муниципального района Карачеву А.С.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                              В.Н. Иванов
АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2023 № 360

п. Батецкий

О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в документы территориального планирования Батецкого сельского поселения
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, областным законом от 14.03.2007 № 57-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности на территории Новгородской области», решением Совета депутатов Батецкого сельского поселения от 02.03.2011 № 115-СД «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам правового регулирования градостроительной деятельности в Батецком сельском поселении», Уставом Батецкого муниципального района Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта внесения изменений в документы территориального планирования Батецкого сельского поселения:

	Наименование населенного пункта
	Дата проведения
	Время проведения
	Место проведения

	п. Батецкий
	04 июля 2023 года
	10 часов 00 мин.
	Дом культуры

пос. Батецкий

	д. Городня
	04 июля 2023 года
	12 часов 00 мин.
	Дом культуры

д. Городня

	д. Озерево
	05 июля 2023 года
	10 часов 00 мин.
	СПК «Красная звезда»

Административное здание

	д. Русыня
	05 июля 2023 года
	12 часов 00 мин.
	д. Некрасово д. 27

(у магазина «Дубок»)

2. Информацию о содержании проекта внесение изменений в документы территориального планирования Батецкого сельского поселения разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района и представить для всеобщего обозрения в кабинете № 17 Администрации Батецкого муниципального района.

3. Назначить Голубеву О.А., заместителя начальника Отдела по работе с территориями Администрации Батецкого муниципального района, ответственным за проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в документы территориального планирования Батецкого сельского поселения.

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                              В.Н. Иванов
АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

распоряжение
от 21.06.2023 № 53-рг

п. Батецкий

О создании комиссии по обследованию спортивной площадки, расположенной по адресу: п. Батецкий, ул. Советская, д. 4
В соответствии с п.19 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории Батецкого сельского поселения, утвержденными решением Совета депутатов от 22.03.2022 № 97-СД:

1. Создать комиссию по обследованию спортивной площадки, расположенной по адресу:п. Батецкий, ул. Советская д.4.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии.

3. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Батецкие вести» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                              В.Н. Иванов

                                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                           распоряжением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  21.06.2023 № 53-рг

СОСТАВ

комиссии по обследованию спортивной площадки, расположенной по адресу: п. Батецкий, ул. Советская д. 4

	Ахмедов

Буйламин Ахмедович

	-
	директор муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс», председатель комиссии

	Семенова

Марина Анатольевна

	-
	начальник Отдела по работе с территориями заместитель председателя комиссии

	Молчкова

Кристина Сергеевна

	-
	служащий второй категории Отдела по работе с территориями, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Исабагандова

Хадижат Абдулаевна

	-
	начальник отдела муниципального имущества

	Новиков

Антон Иванович

	-
	заместитель Главы администрации

	Самокиш

Кирилл Дмитриевич
	-
	главный специалист по физической культуре, спорту и молодежной политике

_______________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

распоряжение
от 21.06.2023 № 54-рг

п. Батецкий
О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Батецкого сельского поселения
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»:

1. Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов бюджета Батецкого сельского поселения, утвержденный распоряжением Администрации Батецкого муниципального района от 09.11.2021 № 91-рг;

1.1. дополнив строкой 3.13 следующего содержания:

	№ п/п
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

	главного администратора доходов
	вида (подвида) доходов бюджета

	"3.13
	892
	20249999107621150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	"

2. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Батецкие вести» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие                       с 01.01.2023 года.

Глава района                                              В.Н. Иванов

«Батецкие вести». Муниципальная газета № 8 (190) от 26.06.2023
Учредитель: Совет депутатов Батецкого сельского поселения

Утверждена решением Совета депутатов Батецкого сельского поселения от 09.07.2010 № 64-СД

Главный редактор: Глава Батецкого сельского поселения С.Я. Резник

Отпечатано в Администрации Батецкого муниципального района (Новгородская обл., Батецкий район,

п. Батецкий, ул. Советская, д.39а, тел/факс 22-216 e-mail: admin@batetsky.ru )

Формат А5. Объем 0,25 п.л. Тираж 3 экз. Распространяется бесплатно.